ПРОТОКОЛ
проведения заседания комиссии по проведению конкурса социально

ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области
на право получения в 2021 году субсидий на реализацию общественно
полезных программ (проектов) за счет средств областного бюджета и
гранта Президента Российской Федерации на развитие граяеданского

общества.

11 ноября 2021 года №3
15.00-16.30

Заместитель председателя комиссии - председатель комитета по внутренней
политике Новгородской области В.Е. Лебедев

Заместитель председателя комиссии - заместитель председателя комитета по
внутренней политике Новгородской области С.Н. Игнатьева
Секретарь комиссии - Председатель Общественной палаты Новгородской
области, член общественного совета при комитете по внутренней политике
Новгородской области Т.Б. Шибанова

Присутствовали:
Члены комиссии:

председатель Новгородского регионального отделения А.Ю. Бегунова
межрегиональной благотворительной общественной
организации «Сообщество семей слепоглухих»

руководитель Новгородской областной общественной А.В. Будяхина
организации «Поисково-спасательный отряд
«ФЕНИКС»

председатель Новгородской городской общественной Г.П. Ипатова
организации «Лига деловых женщин»
глава исполнительного комитета регионального Л.Н. Лебедева
отделения Общероссийского общественного движения
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в
Новгородской области
консультант департамента по взаимодействию с И.А. Осипова
общественными объединениями и институтами
гражданского общества комитета по внутренней политике
Новгородской области
исполнительный директор Ассоциации «Совет Р.Г. Попов
муниципальных образований Новгородской области»
председатель Новгородской региональной Р.М. Шовлаев
общественной организации «Комитет по правозащите
граждан и противодействию коррупции»

Отсутствуют:
Данилкина Л.А., Никифоров А.Е., Школьников И.А.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

2

Приглашенные:
главный консультант, юрисконсульт департамента по И.В. Александрова
взаимодействию с общественными объединениями и
институтами гражданского общества комитета по
внутренней политике Новгородской области
заместитель директора государственного областного Е.В. Барканова
казенного учреждения «Общественно-аналитический
центр», администратор электронной платформы
конкурса: гранты53 .мояроссия.рф
директор департамента по взаимодействию с О.А. Ефимова
общественными объединениями и институтами
гражданского общества комитета по внутренней
политике Новгородской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Открытие заседания комиссии. Об организации и проведении в

2021 году конкурса социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на право получения субсидий на
реализацию общественно полезных программ (проектов) за счет средств
областного бюджета и гранта Президента Российской Федерации на развитие
гражданского общества.

2. Об итогах проведения экспертизы заявок на участие в конкурсе
социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской
области на право получения субсидий на реализацию общественно полезных
программ (проектов) за счет средств областного бюджета и гранта
Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества.

3. Обсуждение итогов проведения экспертизы. Определение
победителей конкурса социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на право получения в 2021 году субсидий
на реализацию общественно полезных программ (проектов) за счет средств
областного бюджета и гранта Президента Российской Федерации на развитие
гражданского общества.

1. Открытие заседания комиссии. Об организации и проведении
в 2021 году конкурса социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на право получения субсидий на

реализацию общественно полезных программ (проектов) за счет средств
областного бюджета и гранта Президента Российской Федерации на

развитие граяеданского общества.

Докладчик: Лебедев В.Е.
Решили:
1. Принять доклад «Об организации и проведении в 2021 году конкурса

социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской
области на право получения субсидий на реализацию общественно полезных
программ (проектов) за счет средств областного бюджета и гранта
Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества» к
сведению.

Проголосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3

2. Об итогах проведения экспертизы заявок на участие в конкурсе
социально ориентированных некоммерческих организаций

Новгородской области на право получения субсидий на реализацию
общественно полезных программ (проектов) за счет средств областного

бюджета и гранта Президента Российской Федерации на развитие
граяеданского общества.

Докладчик: Игнатьева С.Н.
Выступили: Ипатова Г.П., Лебедева JI.H., Осипова И.А., Попов Р.Г.,

Шовлаев P.M.
Решили:
1. Принять доклад «Об итогах проведения экспертизы заявок на

участие в конкурсе социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на право получения субсидий на
реализацию общественно полезных программ (проектов) за счет средств
областного бюджета и гранта Президента Российской Федерации на развитие
гражданского общества» к сведению.

2. Сформировать рейтинг программ (проектов), составленный в порядке
убывания баллов, присвоенных оценившими заявку экспертами конкурса по
каждому критерию, а также с учетом рекомендаций экспертов конкурса и с
учетом мнения членов комиссии.

Проголосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. Обсуждение итогов проведения экспертизы. Определение
победителей конкурса социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на право получения в 2021 году

субсидий на реализацию общественно полезных программ (проектов) за
счет средств областного бюджета и гранта Президента Российской

Федерации на развитие граяеданского общества.

Докладчик: Лебедев В.Е.
Выступили: Барканова Е.В., Игнатьева С.Н., Осипова И.А., Попов Р.Г.,

Шибанова Т.Б.

Решили:
1. В соответствии с Порядком предоставления в 2021-2026 годах

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
реализующим общественно полезные программы (проекты) признать
победителями конкурса социально ориентированных некоммерческих
организаций Новгородской области на право получения в 2021 году субсидий
на реализацию общественно полезных программ (проектов) за счет средств
областного бюджета и гранта Президента Российской Федерации на развитие
гражданского общества 21 некоммерческую организацию.

С учетом мнения большинства членов конкурсной комиссии по
направлениям «Благотворительная деятельность, а также деятельность в
области организации благотворительности и добровольчества
(волонтерства)», «Деятельность в сфере патриотического воспитания, в том
числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации»,
«Деятельность в области культуры, искусства и содействие духовному
развитию личности» признать победителями конкурса следующих
участников:

Новгородская областная общественная организация «Центр помощи

4

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Примирение», с
номером заявки 21-3-000013;

Проголосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Автономная Некоммерческая Организация Спортивно-Патриотического
Направления «Спарта», с номером заявки 21-3-000045;

Проголосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Новгородская региональная автономная некоммерческая социально­
культурная организация «Вместе», с номером заявки 21-3-000056.

Проголосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 1.

2. Сформировать перечень победителей конкурса, включающий
предложения по размерам субсидий, предоставляемых на реализацию каждой
программы (проекта) (приложение к протоколу).

3. Комитету по внутренней политике Новгородской области:
3.1. Подготовить приказ о предоставлении субсидии победителям

конкурса и об отказе в предоставлении субсидии и разместить информацию
об итогах конкурса на электронной платформе конкурса
(Ьйр://гранты53.мояроссия.рф), на официальном сайте комитета по
внутренней политике Новгородской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», сайте «Некоммерческие
организации Новгородской области», в срок до 17 ноября 2021 года.

Проголосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Приложение
к протоколу №3 заседания комиссии
по проведению конкурса социально
ориентированных некоммерческих

организаций Новгородской области
на право получения в 2021 году

субсидий на реализацию общественно
полезных программ (проектов)

Перечень социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области - победителей
конкурса социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на право получения в

2021 году субсидий на реализацию общественно полезных программ (проектов) за счет средств областного
бюджета и гранта Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества.

№
п/п

Наименование организации
-  победителя конкурса

Регистрационный
номер заявки

ОГРН Рейтинг
заявки

Размер
субсидии
(в рублях)

Направление деятельности

1. Автономная некоммерческая
организация помощи людям с
синдромом Дауна «Дом
Солнца»

21-3-000009 1185300000016 1 297 669,90 Социальная адаптация
инвалидов

2. Негосударственное учреждение
«Социально-оздоровительный
центр инвалидов «Родничок»

21-3-000014 1025300802922 2 302 330,10 Социальная адаптация
инвалидов

3. Новгородская областная
организация Общероссийской
общественной организации
ветеранов «Российский Союз
ветеранов»

21-3-000060 1025300002199 1 300 000,00 Улучшение положения
ветеранов войны, военной
службы, Вооруженных Сил,
правоохранительных органов,
труда, людей старшего
поколения, детей погибших
защитников Отечества во
Второй мировой войне,
детдомовцев

4. Новгородское областное
отделение Российского
общественного
благотворительного фонда
ветеранов (пенсионеров)
войны, труда и Вооруженных
Сил

21-3-000010 1045302221249 2 799 888,40 Улучшение положения
ветеранов войны, военной
службы, Вооруженных Сил,
правоохранительных органов,
труда, людей старшего
поколения, детей погибших
защитников Отечества во
Второй мировой войне,
детдомовцев

5. Новгородское областное
отделение Всероссийской
общественной организации
ветеранов «БОЕВОЕ
БРАТСТВО»

21-3-000054 1075300000445 3 416 156,96 Улучшение положения
ветеранов войны, военной
службы, Вооруженных Сил,
правоохранительных органов,
труда, людей старшего
поколения, детей погибших
защитников Отечества во
Второй мировой войне,
детдомовцев

6. Частное учреждение
«Добровольная пожарная
команда Новгородской
области»

21-3-000023 1115300000518 1 250 000,00 Участие в профилактике и
(или) тушении пожаров и
проведении аварийно-
спасательных работ, спасение
людей и имущества при
пожарах, проведении
аварийно-спасательных работ
и оказание первой помощи
пострадавшим

7. Новгородская областная
общественная организация
«Центр помощи гражданам,
оказавшимся в трудной
жизненной ситуации
«Примирение»

21-3-000013 1025300010306 1 449 999,99 Благотворительная
деятельность, а также
деятельность в области
организации
благотворительности и
добровольчества
(волонтерства)

8. Региональная общественная
организация «Федерация
спортивного туризма
Новгородской области»

21-3-000066 1125300000033 1 455 095,00 Защита семьи, детства,
материнства и отцовства

9. Новгородский областной
совет женщин -
региональное отделение
Общероссийской
общественно­
государственной
организации «Союз женщин
России»

21-3-000011 1105300000365 2 356 982,00 Защита семьи, детства,
материнства и отцовства

10. Новгородская областная
общественная организация
«Семейный творческий центр
«МУЗИЗОН»

21-3-000033 1125300000210 1 499 215,00 Развитие детского и
молодежного общественного
движения, поддержка детских,
молодежных общественных
объединений и общественных
объединений, работающих с
детьми и молодежью

11. Автономная Некоммерческая
Организация Спортивно-
Патриотического Направления
«Спарта»

21-3-000045 1185300000490 1 400 000,00 Деятельность в сфере
патриотического, в том числе
военно-патриотического,
воспитания граждан РФ

12. Новгородское региональное
отделение Общероссийской
общественной организации
«Российское общество
историков -  архивистов»

21-3-000034 1025300006379 1 340 725,00 Деятельность в области
образования, просвещения,
науки и содействие указанной
деятельности

13. Автономная некоммерческая
организация помощи людям (в
том числе детям) с
расстройством аутистического
спектра «АутизмПобедим»

21-3-000003 1195300000170 2 182 355,00 Деятельность в области
образования, просвещения,
науки и содействие указанной
деятельности

14. Автономная некоммерческая
организация
«НОВГОРОДСКИЙ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР НАРОДНОЙ
ХУДОЖЕСТВЕННОЙ
КУЛЬТУРЫ»

21-3-000062 1215300004853 3 126 920,00 Деятельность в области
образования, просвещения,
науки и содействие указанной
деятельности

15. Пестовская районная
общественная организация по

21-3-000022 1175300000336 1 698 944,00 Деятельность в области
охраны окружающей среды и

защите семьи, духовно­
нравственных ценностей и
благополучия населения «Мой
город»

защиты животных

16. Автономная некоммерческая
организация «Научно­
просветительский центр
«Идеалогика»

21-3-000004 1205300001092 1 298 506,00 Деятельность в области
культуры, искусства и
содействие духовному
развитию личности

17. Ассоциация «Семейный центр
«ЛАДИМИРА»

21-3-000050 1175300000370 2 282 375,82 Деятельность в области
культуры, искусства и
содействие духовному
развитию личности

18. Новгородская региональная
автономная некоммерческая
социально-культурная
организация «Вместе»

21-3-000056 1205300005382 3 121 018,21 Деятельность в области
культуры, искусства и
содействие духовному
развитию личности

19. Региональная общественная
организация «Федерация регби
Новгородской области»

21-3-000067 1105300000288 1 460 000,00 Деятельность в области
здравоохранения,
профилактики и охраны
здоровья граждан, пропаганды
здорового образа жизни,
улучшения морально­
психологического состояния
граждан, физической культуры
и спорта и содействие
указанной деятельности

20. Автономная некоммерческая
организация Волейбольный
клуб «Детинец»

21-3-000038 1185300000203 2 168 000,00 Деятельность в области
здравоохранения,
профилактики и охраны
здоровья граждан, пропаганды
здорового образа жизни,
улучшения морально­
психологического состояния
граждан, физической культуры
и спорта и содействие
указанной деятельности

21. Автономная некоммерческая 21-3-000002 1165300050585 3 72 000,00 Деятельность в области
организация «Танцевально­ здравоохранения,
спортивный клуб «ЛИДЕР» профилактики и охраны

здоровья граждан, пропаганды
здорового образа жизни,
улучшения морально­
психологического состояния
граждан, физической культуры
и спорта и содействие
указанной деятельности